УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
22.06.2021 №СЭ Д-252-01-05-73

О проведении мониторинга
системы управления качеством
образования

Во исполнение письма Министерства образования и науки Пермского края от
07.06.2021 № 26-36-вн-872 «О проведении мониторинга системы управления
качеством образования», с целью подготовки к проведению мониторинга
системы управления качеством образования на муниципальном уровне
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать планы мероприятий («дорожные карты») по реализации
Концепций, утвержденных приказами Министерства образования и науки
Пермского края, проводимых на муниципальном уровне, в срок до 27 июля.

2. Определить ответственных за разработку планов мероприятий
(«дорожных карт») по реализации Концепций, утвержденных приказами
Министерства образования и науки Пермского края:

2.1 Концепция региональной системы оценки качества подготовки
обучающихся в Пермском крае -  Третьякова Ж.И., главный специалист
отдела образования;

2.2 Концепция поддержки с низкими образовательными результатами
обучающихся и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, в Пермском крае -  Штейникова Н.В., начальник отдела
образования;

2.3 Концепция выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Пермском крае -  директор МБУ ДО
«Районный центр детского творчества» (по согласованию);

2.4 Концепция региональной системы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся в Пермском крае -  Рожкова
Лилия Тагировна, главный специалист отдела образования;

2.5 Концепция региональной системы научно-методического
сопровождения и обеспечения профессионального развития педагогических

работников и управленческих кадров Пермского края -  директор МБУ ДПО
«РИМЦ»

2.6 Концепция региональной системы мониторинга эффективности
руководителей образовательных организаций Пермского края - Штейникова
Н.В., начальник отдела образования;

2.7 Концепция развития системы воспитания в Пермском крае -
Солнцева Ю.В., главный специалист отдела образования;

2.8 Концепция региональной системы оценки качества дошкольного
образования в Пермском крае -  методист по дошкольному образованию МБУ
ДПО «РИМЦ»

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
муниципальными учреждениями С.В. Дунина